
Na osnovu člana 120. stav 6., a u vezi s članom 220. stav 1. tačka  1. Zakona o 
vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, donosi  
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA I 

KRITERIJIMA KOJE MORA ISPUNJAVATI PRAVNO 
LICE ZA IZRADU DOKUMENTACIJE NA OSNOVU 

KOJE SE IZDAJU VODNI AKTI 
 
 
 

Član 1. 
U Pravilniku o uvjetima i kriterijima koje mora ispunjavati pravno lice za izradu 
dokumentacije na osnovu koje se izdaju vodni akti ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 17/08), član 2. mijenja se i glasi: "Poslove izrade Dokumentacije, uz 
ispunjavanje uvjeta utvrđenih ovim Pravilnikom, može vršiti pravno lice registrovano 
za obavljanje inžinjerske djelatnosti i s njima povezano tehničko savjetovanje, pod 
šifrom 71.12 iz Odluke o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 47/10), koja se u skladu sa  članom 5. Zakona o klasifikaciji 
djelatnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
64/07 i 80/11) primjenjuje na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine."   
 

 
Član 2. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 
novinama Federacije BiH".  
 
 
 
Broj 05-25-758/12 
23. aprila 2012. godine  
Sarajevo 

 
 

Ministar 
Jerko Ivanković-Lijanović, s. r. 

 
 
 
 

 
 


